
※参加総数 ０～１９名：小、２０～４９名：中、５０名以上：大、１００名以上：特大

日程 イベント名 規模 内容 高校以下の子供 保護者 来客数 来客累計 年度別客数 ﾎﾞﾗ高校生 スタッフ等 総数 総数累計 年度別総数

1 平成27年8月9日 収穫祭：十湖池イベント 中 収穫、バーベキュー 4 0 4 4 3 15 22 22
2 平成27年10月25日 カブトムシの幼虫を探そう 中 カブトムシ幼虫譲渡会 8 5 13 17 0 11 24 46

3 平成27年11月29日 サトウキビをチューチューしよう 大 ｻﾄｳｷﾋﾞﾁｭｰﾁｭｰ、カブト幼虫 38 15 53 70 0 10 63 109
4 平成27年12月20日 サトウキビとタマネギを植えよう 中 ｻﾄｳｷﾋﾞとﾀﾏﾈｷﾞ植え 8 4 12 82 0 8 20 129
5 平成28年4月24日 カブトムシの幼虫を探そう 中 カブトムシ幼虫譲渡会 20 5 25 107 0 5 30 159
6 平成28年7月31日 十湖池探検隊 大 ｱﾒﾘｶｻﾞﾘｶﾞﾆ釣り、巣箱 28 22 50 157 21 12 83 242
7 平成28年10月30日 十湖池ハロウィン 中 サツマイモ収穫、焼き芋、ｱﾒﾘｶｻﾞﾘｶﾞﾆ釣り、カブト幼虫 22 15 37 194 4 8 49 291
8 平成29年1月29日 節分＠十湖池 大 節分、松ぼっくり工作、焼き芋、カブト幼虫 23 12 35 229 9 8 52 343
9 平成29年4月30日 十湖池フェスティバル 大 浜松祭り、樹木ラベル、イモ植え、松ぼっくり工作、トントン相撲、カブト幼虫 37 20 57 286 14 15 86 429

10 平成29年7月30日 十湖池アドベンチャー 特大 外来種、アメザリ釣り、巣箱、メダカ放流 54 36 90 376 12 20 122 551
11 平成29年11月5日 十湖池ハロウィン 大 イモ収穫＆焼き芋、アメザリ釣り、巣箱に名前 43 23 66 442 14 12 92 643
12 平成30年1月28日 シイタケの菌打ち 小 シイタケの菌打ち＆焼き芋 3 3 6 448 1 9 16 659
13 平成30年2月11日 シイタケの菌打ち 小 シイタケの菌打ち(追) 3 3 6 454 0 6 12 671
14 平成30年4月29日 十湖池フェスティバル 特大 浜松祭り、ホタル講話＆カワニナ放流、イモ植え、松ぼっくり工作、カブト幼虫掘り 66 45 111 565 8 13 132 803

15 平成30年5月27日 ジャガイモ掘り 中 ジャガイモ掘り 8 5 13 578 0 8 21 824
16 平成30年7月29日 十湖池アドベンチャー 大 外来種、アメザリ釣り、巣箱､ｶﾜﾊﾞﾀﾓﾛｺ観察 19 10 29 607 14 16 59 883
17 平成30年10月28日 十湖池ハロウィン 大 生物保護、アメザリ釣り、イモ掘り＆焼き芋 32 21 53 660 16 13 82 965
18 平成31年3月10日 シイタケの菌打ち 小 シイタケの菌打ち 9 6 15 675 0 4 19 984
19 平成31年4月28日 十湖池フェスティバル 大 イモ植え、カワバタモロコ観察、松ぼっくり工作、カブト幼虫掘り 32 13 45 720 24 13 82 1066
20 令和1年6月2日 ハチミツ搾り体験 小 養蜂家の寺田氏による講話＆蜂蜜搾り体験 5 3 8 728 0 4 12 1078
21 令和1年7月28日 十湖池アドベンチャー 中 カワバタモロコ観察、アメリカザリガニ釣り大会、巣箱作り 12 7 19 747 12 13 44 1122
22 令和1年11月3日 十湖池ハロウィン 大 カワバタモロコ観察、アメリカザリガニ釣り大会、芋掘り＆焼き芋 44 24 68 815 12 12 92 1214
23 令和1年11月17日 野鳥教室 小 野鳥の専門家、森田氏による講話 1 1 2 817 0 4 6 1220
24 令和2年2月23日 シイタケの菌打ち 小 シイタケの菌打ち 17 11 28 845 0 8 36 1256
25 令和2年7月21日 豊西小学校校外学習 大 十湖池ビオトープの説明、アメリカザリガニ釣り等 60 0 60 905 0 3 63 1319
26 令和2年8月2日 十湖池アドベンチャー 大 アメリカザリガニの講話と釣り大会 26 14 40 945 20 13 73 1392

27 令和2年10月18日 十湖池ハロウィン 特大 アメリカザリガニの講話と釣り大会、芋掘り、焼き芋 56 25 81 1026 21 17 119 1511
28 令和2年11月8日 おさかな先生がきます 小 カワバタモロコ講話 8 6 14 1040 0 7 21 1532
29 令和2年11月9日 豊西幼稚園園外学習 中 アメリカザリガニ釣り 27 0 27 1067 0 5 32 1564
30 令和3年2月14日 シイタケの菌打ち 小 シイタケの菌打ち 18 13 31 1098 0 8 39 1603
31 令和3年4月25日 十湖池フェスティバル 大 イモ苗植え、カワバタモロコ観察、カブト幼虫掘り 36 15 51 1149 17 15 83 1686
32 令和3年5月23日 ハチミツ搾り体験 小 養蜂家の寺田氏による講話＆蜂蜜搾り体験 20 15 35 1184 0 6 41 1727
33 令和3年7月25日 十湖池アドベンチャー 大 アメリカザリガニの講話と釣り大会 24 13 37 1221 13 13 63 1790
34 令和3年10月10日 十湖池ハロウィン 大 アメリカザリガニの講話と釣り大会、芋掘り、焼き芋 58 33 91 1312 10 10 111 1901
35 令和3年11月14日 おさかな先生がきます 小 カワバタモロコ講話 3 3 6 1318 0 8 14 1915
36 令和4年3月14日 シイタケの菌打ち 小 シイタケの菌打ち 20 16 36 1354 0 8 44 1959
37 令和4年4月30日 十湖池フェスティバル 大 イモ苗植え、アメリカザリガニ釣り大会、マイ植樹、カブト幼虫掘り 19 12 31 1385 28 13 72 2031
38 令和4年5月12日 豊西幼稚園園外学習 中 アメリカザリガニ釣り 40 2 42 1427 0 0 42 2073

39 令和4年5月22日 ハチミツ搾り体験 中 養蜂家の寺田氏による講話＆蜂蜜搾り体験 27 27 54 1481 1 7 62 2135
40 令和4年6月10日 中央ながかみ保育園園外学習 中 アメリカザリガニ釣り 22 3 25 1506 0 1 26 2161
41 令和4年6月17日 中央ながかみ保育園園外学習 中 アメリカザリガニ釣り 20 5 25 1531 0 2 27 2188
42 令和4年8月2日 浜松市内の理科教員研修 大 理科の先生方に十湖池の活動を講演＆現地案内 0 58 58 1589 1 3 62 2250
43 令和4年8月26日 豊西幼稚園園外学習 中 アメリカザリガニ釣り 14 4 18 1607 0 2 20 2270
44 令和4年10月23日 十湖池ハロウィン 大 アメリカザリガニの講話と釣り大会、芋掘り、焼き芋 40 24 64 1671 25 16 105 2375
45 令和4年11月6日 ネイチャークラフト教室 中 松ぼっくりネイチャークラフト教室 16 13 29 1700 3 3 35 2410
46 令和5年2月12日 シイタケの菌打ち 中 シイタケの菌打ち 13 7 20 1720 0 6 26 2436

日程 イベント名 規模 内容 招請団体 派遣者 受講者数 累計 年度別人数

20 令和4年10月5日 カブトムシはかせになろう 中 カブトムシについての講義、幼虫飼育セットの作成 豊橋市立嵩山小学校 井口 37 1360

21 令和4年10月19日 カブトムシはかせになろう 中 カブトムシについての講義、幼虫飼育セットの作成 静岡市立清水江尻小学校 井口 39 1399
22 令和4年10月31日 カブトムシはかせになろう 大 カブトムシについての講義、幼虫飼育セットの作成 豊橋市立つつじが丘小学校 井口 74 1473
23 令和4年11月1日 カブトムシだいすき！ 大 カブトムシについての講義、幼虫飼育セットの作成 学校法人 浜松葵学園 平成幼稚園 井口 49 1522
24 令和4年12月2日 どんぐりを植えよう 中 植樹についての講義、どんぐりまき、記念撮影 浜松市立豊西幼稚園 井口・草野・(古橋) 23 1545
25 令和5年2月2日 どんぐりを植えよう 大 植樹についての講義、どんぐりまき、記念撮影 上池さくらこども園 井口・草野・(古橋) 76 1621
26 令和5年3月8日 やまじいの山で遊ぼう 中 古橋さんの山で遊び、植樹体験 上池さくらこども園 草野・(古橋) 50 1671
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